

Til grundejere i Stokkebro

Gribskov Forsyning renoverer ledninger for spildevand opstart august 2023

Vi renoverer vores spildevandsledninger i området af flere grunde.

Dels skal de holde mange år og dels er der utætheder, så grundvand trænger ind i ledningerne. Det ekstra vand i ledningerne belaster vores renseanlæg og forårsager overløb af forurenede vand til åer, søer og havet. Det gør vi alt for at begrænse.

Tidsplan, praktik

August – september 2023:

Undersøgelser, Tv-inspektion, klargøring

Oktober 2023 – Forventet sommer 2024:

Renovere hovedledninger, stik samt brønde.

Hvordan laves det

Der bliver sat en PVC-strømpe i indvendigt fra, i den gamle ledning. Når strømpen er hærdet, er ledningen tæt og så god som ny.

Ledningerne skal spules og rengøres inden TV-undersøgelse og før hver renoveringsproces. Det kan blive op til 5-6 gange i renoveringsperioden.

Det er entreprenørfirmaet Villy Poulsen A/S, der laver arbejdet.

For dig som grundejer, - forholdsregler for dine afløb

Når ledningen ud for din grund bliver spulet kan der ske sprøjt op i afløb i huset. Derfor varsler vi dig forinden og beder dig tage forholdsregler for dine afløb (Se på bagsiden)

Her renoverer vi




Besked om spuling:

Vi varsler dig om spuletidspunkt med en sms. Så det er **VIGTIGT**, at du tilmelder dig vores sms-service, hvis du vil have besked. (Se sidste side, hvordan du tilmelder dig)

Vi bestræber os på, at du får besked 2 weekender (ca. 1 ½ uge) forinden.

Yderligere omdeler entreprenøren info i postkassen på adressen senest 3 dage før spuletidspunkt.

Forholdsregler:

Besked om tidspunkt for spuling	Du får en sms og der bliver omdelt en info seddel i din postkasse.
Forholdsregler, afskærme afløb (Se hvordan via QR kode) 	Enten: <u>Tildæk afløb:</u> Læg et klæde over toilet mellem kumme og bræt. Slå bræt og låg ned og læg noget tungt ovenpå. Læg et klæde over alle andre afløb og noget tungt ovenpå. (Køkkenvask, håndvask, gulvafløb o.a.) Eller: <u>Skub dæksel på skel- eller samlebrønd til side.</u> Sæt evt en kile imellem brøndring og dæksel. <u>Begræns gerne vandforbrug</u> i løbet af arbejdsdagen, når der spules og laves TV undersøgelser.
Opstår der lugtgener efter spuling	Så kan vandlåsene være tømt. Du kan fylde dem igen ved at lade vandet løbe i vask/afløb i minimum 10 sekunder

I perioden, hvor vi renoverer, kan du forvente

- Kørsel og parkering med store køretøjer i området, dermed begrænsning for kørsel
- Er der brug for adgang til dæksler og brønde, vil vi gå ind i haverne (her banker vi på)
- Beskæring af beplantning, hvis der skal plads til store køretøjer (Vi giver besked)
- Når du møder os derude, er du velkommen til at spørge til arbejdet eller andet

Advisering

- Renovering er vejrafhængigt. Så der kan ske ændringer af tidspunkter for undersøgelser og varighed af renoveringen.
- Når ledninger bliver tætnet med strømpeforing kan det give anledning til lokalt højere grundvandsstand omkring ledningen. Det skal grundejer eller grundejerforening selv håndtere.

Har du spørgsmål

Hverdage, indenfor almindelig arbejdstid, kan du kontakte:

Entreprenør Villy Poulsen A/S v. Hans Bodilsen, tlf. 2760 6778.

Kontaktperson, Gribskov Spildevand:
Jørgen Magnussen, tlf. 4840 4128 eller Anne Grethe Lindholm, mob. 4840 4112.

Udenfor almindelig åbningstid, ved akut driftsproblem, kan vagt kontaktes: tlf. 4840 4100

Med venlig hilsen Gribskov Spildevand og Villy Poulsen A/S



Tilmelding til SMS-varsling

Tilmeld dig sms-varsling fra PC:

www.gribskovforsyning.dk

- under punktet: "Seneste nyt" og
- "Tilmelding til sms service ved kloakarbejde"
- via linket: **"Sms Service"**

Tilmelding fra mobil telefon:

[www.gribskovforsyning](http://www.gribskovforsyning.dk)

Her scroller du ned til punktet: "Seneste nyt", hvor tilmeldingslinket "Sms Service" er.

Har du problemer med tilmelding, ring Heidi Olsen: 4840 4101

Sådan ser det ud på hjemmesiden:



Gribskov Forsyning

OM GRIBSKOV FORSYNING KUNDESERVICE

Du er her: Forside

Kundeservice Spildevand

Regler mv. Tømning af

SENESTE NYT

Invitation til [borgermøde](#) den 22. juni vedr. affaldssortering

Nyhedsbrev [Juni](#)

[Pressemeddelelse](#) Årsregnskab

[Pressemeddelelse](#)

-Geotrugningerne starter forsyning med dagsgebyrer for en ve...

Tilmelding sms service ved kloakarbejde:

For at få en sms, når vi arbejder med kloakken i området ved din ejendom, så tilmeld dig med dit mobil nr. her: **Sms Service**

Spildevand

Ramløse separatkloak

Læs mere [her](#)